QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 20144 CADERNO 5

Convite Nº 113 - PMO/2014; Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios e material de limpeza e produto de higienização
destinados a suprir as necessidades da Casa de Apoio sediada na
cidade Belém - PA. Vencedor: DANIS COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA no valor de R$ 79.606,80 (setenta e nove
mil, seiscentos e seis reais e oitenta centavos): RECURSOS
PRÓPRIOS DA PMO EXTRATO DE CONTRATO Origem: Carta
Convite Nº 113 – PMO/2014. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 141/2014. Contratada:
DANIS COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, no valor
de R$ 79.606,80 (setenta e nove mil, seiscentos e seis reais
e oitenta centavos). Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
e material de limpeza e produto de higienização destinados
a suprir as necessidades da Casa de Apoio sediada na cidade
Belém - PA. Vigência:29/05/2014 á 27/07/2014. Oriximiná – PA,
29 de maio de 2014. Luiz Gonzaga Viana Filho Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725668

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 190/2014 CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: Z.M.P DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ:
11.171.018/0001-72 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 040/2014 Pregão
Presencial nº. 026/2014. (OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de lubrifi cantes e fi ltros de ar, para uso e
manutenção dos veículos e máquinas pesadas da Secretaria
Municipal de Administração deste Município). Data da Assinatura
do contrato: 07/07/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor
global previsto estimado de R$ 271.517,70 (Duzentos e Setenta
e Um Mil Quinhentos e Dezessete Reais e Setenta Centavos).
Redenção – PA, 17 de Julho 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº.
191/2014 CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15.
CONTRATADA: Z.M.P DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ:
11.171.018/0001-72, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 040/2014 na
modalidade Pregão Presencial nº. 026/2014. (OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de lubrifi cantes e
fi ltros de ar, para uso e manutenção dos veículos da Secretaria
Municipal de Assistência Social deste Município). Data da
Assinatura contrato: 07/07/2014, vigência: Até 31/12/2014,
com valor Global previsto estimado de em R$ 17.228,45
(Dezessete Mil Duzentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Cinco
Centavos). Redenção – PA, 17 de Julho de 2014. EXTRATO DE
CONTRATO Nº. 193/2014 CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.190.128/0001-81
CONTRATADA: Z.M.P DOS SANTOS & CIA LTDA - ME CNPJ:
11.171.018/0001-72 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 040/2014 Pregão
Presencial nº. 026/2014. (OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de lubrifi cantes e fi ltros de ar, para uso e
manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município). Data da Assinatura do contrato: 07/07/2014,
vigência: 31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$
29.176,80 (Vinte e Nove Mil Cento e Setenta e Seis Reais e
Oitenta Centavos). Redenção – PA, 17 Julho de 2014. EXTRATO
DE CONTRATO Nº. 194/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: SANDES
E PEDREIRA LTDA, CNPJ: 01.261.656/0001-20 Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório 041/2014 Pregão Presencial nº. 027/2014. (OBJETO:
Contratação de empresa para Aquisição de Pneus, Câmaras de
Ar, Protetores e Recapagem, Conserto, Reforma e Duplagem de
Pneus, para atender a Frota de Veículos e Máquinas Pesadas da
Secretaria Municipal de Administração deste Município). Data da
Assinatura do contrato: 07/07/2014, vigência: Até 31/12/2014,
com valor global previsto estimado de R$ 824.404,64 (Oitocentos
e Vinte e Quatro Mil Quatrocentos e Quatro Reais e Sessenta e
Quatro Centavos). Redenção – PA, 17 de Julho 2014. EXTRATO
DE CONTRATO Nº. 195/2014 CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-
15. CONTRATADA: SANDES E PEDREIRA LTDA, CNPJ:
01.261.656/0001-20, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 041/2014 na
modalidade Pregão Presencial nº. 027/2014. (OBJETO:
Contratação de empresa para Aquisição de Pneus, Câmaras de
Ar, Protetores e Recapagem, Conserto, Reforma e Duplagem de
Pneus, para atender a Frota de Veículos da Secretaria Municipal
de Assistência Social deste Município). Data da Assinatura
contrato: 07/07/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor
Global previsto estimado de em R$ 39.725,60 (Trinta e Nove Mil
Setecentos e Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos). Redenção
– PA, 17 de Julho de 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 197/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 11.190.128/0001-81 CONTRATADA: SANDES E PEDREIRA
LTDA CNPJ: 01.261.656/0001-20 Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 041/2014
Pregão Presencial nº. 027/2014. (OBJETO: Contratação de
empresa para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores e

Recapagem, Conserto, Reforma e Duplagem de Pneus, para
atender a Frota de Veículos da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município). Data da Assinatura do contrato: 07/07/2014,
vigência: 31/12/2014, com valor global previsto estimado de R$
44.969,60 (Quarenta e Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Nove
Reais e Sessenta Centavos). Redenção – PA, 17 Julho de 2014.
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 198/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: B. RIBEIRO LIMA & CIA
LTDA - ME, CNPJ: 22.948.665/0001-64 Fundamento Legal: Art.
61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório
049/2014 Pregão Presencial nº. 033/2014. (OBJETO: Contratação
de empresa do ramo de Móveis e Eletrodomésticos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração deste
município, para o exercício fi nanceiro de 2014). Data da
Assinatura do contrato: 10/07/2014, vigência: Até 31/12/2014,
com valor global previsto estimado de R$ 119.414,00 (Cento e
Dezenove Mil Quatrocentos e Quatorze Reais). Redenção – PA,
22 de Julho 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 199/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: B. RIBEIRO
LIMA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 22.948.665/0001-64, Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº. 049/2014 na modalidade Pregão Presencial nº.
033/2014. (OBJETO: Contratação de empresa do ramo de Móveis
e Eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social deste Município, para o exercício
fi nanceiro de 2014). Data da Assinatura contrato: 10/07/2014,
vigência: Até 31/12/2014, com valor Global previsto estimado
de em R$ 96.583,00 (Noventa e Seis Mil Quinhentos e Oitenta e
Três Reais). Redenção – PA, 22 de Julho de 2014. EXTRATO DE
CONTRATO Nº. 201/2014 CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.190.128/0001-81
CONTRATADA: B. RIBEIRO LIMA & CIA LTDA - ME CNPJ:
22.948.665/0001-64 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 049/2014 Pregão
Presencial nº. 033/2014. (OBJETO: Contratação de empresa do
ramo de Móveis e Eletrodomésticos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para o
exercício fi nanceiro de 2014). Data da Assinatura do contrato:
10/07/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto
estimado de R$ 84.578,00 (Oitenta e Quatro Mil Quinhentos e
Setenta e Oito Reais). Redenção – PA, 22 Julho de 2014.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 202/2014 CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: M.B ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ:
08.036.775/0001-29 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 049/2014 Pregão
Presencial nº. 033/2014. (OBJETO: Contratação de empresa do
ramo de Móveis e Eletrodomésticos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração deste município, para
o exercício fi nanceiro de 2014). Data da Assinatura do contrato:
10/07/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor global previsto
estimado de R$ 82.503,00 (Oitenta e Dois Mil Quinhentos e Três
Reais). Redenção – PA, 22 de Julho 2014. EXTRATO DE
CONTRATO Nº. 203/2014 CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-
15. CONTRATADA: M.B ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME,
CNPJ: 08.036.775/0001-29, Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
049/2014 na modalidade Pregão Presencial nº. 033/2014.
(OBJETO: Contratação de empresa do ramo de Móveis e
Eletrodomésticos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social deste Município, para o exercício
fi nanceiro de 2014). Data da Assinatura contrato: 10/07/2014,
vigência: Até 31/12/2014, com valor Global previsto estimado
de em R$ 45.446,00 (Quarenta e Cinco Mil Quatrocentos e
Quarenta e Seis Reais). Redenção – PA, 22 de Julho de 2014.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 205/2014 CONTRATANTE: PMR -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.190.128/0001-81
CONTRATADA: M.B ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME CNPJ:
08.036.775/0001-29 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 049/2014 Pregão
Presencial nº. 033/2014. (OBJETO: Contratação de empresa do
ramo de Móveis e Eletrodomésticos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, para o
exercício fi nanceiro de 2014). Data da Assinatura do contrato:
10/07/2014, vigência: 31/12/2014, com valor global previsto
estimado de R$ 62.377,00 (Sessenta e Dois Mil Trezentos e
Setenta e Sete Reais). Redenção – PA, 22 Julho de 2014.
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
Nº. 206/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA -
ME, CNPJ: 05.775.396/0001-62 Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 035/2014
Pregão Presencial nº. 021/2014. (OBJETO: Confecção de material
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a para atender a
Secretaria Municipal de Administração deste Município). Data da
Assinatura do contrato: 10/07/2014, vigência: Até 31/12/2014,
com valor global previsto estimado de R$ 161.597,00 (Cento e
Sessenta Um Mil Quinhentos e Noventa e Sete Reais). Redenção

– PA, 22 de Julho 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 207/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: G. S.
OLIVEIRA GRAFICA - ME, CNPJ: 05.775.396/0001-62,
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
Processo Licitatório nº. 035/2014 na modalidade Pregão
Presencial nº. 021/2014. (OBJETO: Confecção de material
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município). Data
da Assinatura contrato: 10/07/2014, vigência: Até 31/12/2014,
com valor Global previsto estimado de em R$ 182.140,00 (Cento
e Oitenta e Dois Mil Cento e Quarenta Reais). Redenção – PA, 23
de Julho de 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 209/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 11.190.128/0001-81 CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA
GRAFICA - ME CNPJ: 05.775.396/0001-62 Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório
035/2014 Pregão Presencial nº. 021/2014. (OBJETO: Confecção
de material gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a para
atender a Secretaria Municipal de Saúde deste Município). Data
da Assinatura do contrato: 10/07/2014, vigência: 31/12/2014,
com valor global previsto estimado de R$ 118.280,50 (Cento e
Dezoito Mil Duzentos e Oitenta Reais e Cinquenta Centavos).
Redenção – PA, 23 Julho de 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº.
210/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TERTO & LIMA LTDA - ME,
CNPJ: 34.825.125/0001-72 Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 035/2014
Pregão Presencial nº. 021/2014. (OBJETO: Confecção de material
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a para atender a
Secretaria Municipal de Administração deste Município). Data da
Assinatura do contrato: 10/07/2014, vigência: Até 31/12/2014,
com valor global previsto estimado de R$ 380.420,00 (Trezentos
e Oitenta Mil Quatrocentos e Vinte Reais). Redenção – PA, 22 de
Julho 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 211/2014
CONTRATANTE: PMR – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: TERTO &
LIMA LTDA - ME, CNPJ: 34.825.125/0001-72, Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório nº. 035/2014 na modalidade Pregão Presencial nº.
021/2014. (OBJETO: Confecção de material gráfi co (impressos)
e serviços de serigrafi a para atender a Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município). Data da Assinatura contrato:
10/07/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor Global
previsto estimado de em R$ 285.940,00 (Duzentos e Oitenta e
Cinco Mil Novecentos e Quarenta Reais). Redenção – PA, 23 de
Julho de 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 213/2014
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 11.190.128/0001-81 CONTRATADA: TERTO & LIMA LTDA
- ME CNPJ: 34.825.125/0001-72 Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 035/2014
Pregão Presencial nº. 021/2014. (OBJETO: Confecção de material
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a para atender a
Secretaria Municipal de Saúde deste Município). Data da
Assinatura do contrato: 10/07/2014, vigência: 31/12/2014, com
valor global previsto estimado de R$ 123.650,00 (Cento e Vinte
e Três Mil Seiscentos e Cinquenta Reais). Redenção – PA, 23
Julho de 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 214/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: N. M. SANTOS GRÁFICA -
ME, CNPJ: 03.090.637/0001-04 Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 035/2014
Pregão Presencial nº. 021/2014. (OBJETO: Confecção de material
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a para atender a
Secretaria Municipal de Administração deste Município). Data da
Assinatura do contrato: 10/07/2014, vigência: Até 31/12/2014,
com valor global previsto estimado de R$ 257.584,50 (Duzentos
e Cinquenta e Sete Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e
Cinquenta Centavos). Redenção – PA, 22 de Julho 2014.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 215/2014 CONTRATANTE: PMR –
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
15.495.243/0001-15. CONTRATADA: N. M. SANTOS GRÁFICA -
ME, CNPJ: 03.090.637/0001-04, Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº.
035/2014 na modalidade Pregão Presencial nº. 021/2014.
(OBJETO: Confecção de material gráfi co (impressos) e serviços
de serigrafi a para atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social deste Município). Data da Assinatura contrato:
10/07/2014, vigência: Até 31/12/2014, com valor Global
previsto estimado de em R$ 100.635,00 (Cem Mil Seiscentos e
Trinta e Cinco Reais). Redenção – PA, 23 de Julho de 2014.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 217/2014 CONTRATANTE: PMR -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.190.128/0001-81
CONTRATADA: N. M. SANTOS GRÁFICA - ME CNPJ:
03.090.637/0001-04 Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 035/2014 Pregão
Presencial nº. 021/2014. (OBJETO: Confecção de material
gráfi co (impressos) e serviços de serigrafi a para atender a
Secretaria Municipal de Saúde deste Município). Data da
Assinatura do contrato: 10/07/2014, vigência: 31/12/2014, com
valor global previsto estimado de R$ 184.083,25 (Cento e